
UCHWAŁA NR V/38/24
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 20 sierpnia 2024 r.

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art.6l ust. 2  ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Dz.U. z 2024r. poz.399 t.j., art. 18 ust. 2 pkt. 8, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r. poz.609 t.j.), oraz art.9, art.28 § 4 i art.47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz.U. z 2023 r. poz.2383 t.j) Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Miedziana 
Góra w drodze inkasa.

§ 2. 1. Na inkasentów do poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w poszczególnych  
sołectwach wyznacza się niżej wymienione osoby:

1) sołectwo Bobrza Banaś Rafał

2) sołectwo Ciosowa Soczomski Tomasz

3) sołectwo Ćmińsk Kościelny Błach Monika

4) sołectwo Ćmińsk Rządowy Kiniorska Wiesława

5) sołectwo Miedziana Góra Tokar Wiesław

6) sołectwo Tumlin-Wykień Struż Urszula

7) sołectwo Kostomłoty Pierwsze Pawlik Zygmunt

8) sołectwo Kostomłoty Drugie Radek Zygmunt

9) sołectwo Porzecze Orzechowska Aneta

10) sołectwo Przyjmo Zając Alicja

2. Inkasenci o których mowa w § 2 zobowiązani są do pobierania opłaty za  gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i dokonywania wpłat na właściwy rachunek bankowy Urzędu Gminy Miedziana Góra.  
Rozliczanie się z zebranego podatku winno nastąpić najpóźniej w terminie do  20 – go dnia miesiąca, 
w którym, dokonano inkasa.

§ 3. Ustala się wynagrodzenia za inkaso w wysokości  5 % od sumy kwot  zainkasowanych i terminowo 
przekazanych na rachunek Urzędu Gminy.

§ 4. Prawa i obowiązki inkasentów w zakresie nieobjętych niniejszą uchwałą regulują odpowiednie 
przepisy ustawy Ordynacja podatkowa.

§ 5. Traci moc uchwała Nr LVI/366/22 Rady Gminy  Miedziana Góra z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C9BD11A-5B89-44B7-80F2-E2AA34E400C2. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C9BD11A-5B89-44B7-80F2-E2AA34E400C2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE
Do Uchwały Nr V/38/24

Rady Gminy Miedziana Góra
z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

Zgodnie z art.6l ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy ma 
prawo do zarządzania poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Rada Gminy w podjętej 
uchwale ma obowiązek wprowadzenie poboru opłaty w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania osoby 
inkasenta  w powiązaniu w obszarem działania w sposób tak precyzyjny, aby nie budziło wątpliwości, 
na kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. 

Pobór podatków i opłat w drodze inkasa wiąże się z ekwiwalentnością. Oznacza to, że inkasent 
w drodze nałożonych na niego obowiązków pobiera opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz należności wskazane przez organ stanowiący i dokonuje ich wpłat na rzecz organu 
podatkowego, a ten wypłaca mu z tytułu wykonywanych czynności wynagrodzenie.

Przepis art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.0.609 t.j.),  
stanowi, że radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego 
interesu prawnego.  Artykuł ten wprowadził  instytucję wyłączenia radnego od udziału w głosowaniu i 
wprowadził  kluczowe znaczenie, kiedy potencjalnym inkasentem zostaje radny,  i głosuje za uchwałą 
w sprawie inkasa, niejako w swojej sprawie. Interes prawny to interes chroniony przepisami prawa, 
wypływający z przepisów ustrojowych, przepisów prawa materialnego i przepisów prawa 
procesowego. Każdy z tych przepisów może bowiem kształtować uprawnienia i obowiązki jednostki.

Pod pojęciem interesu prawnego należy rozumieć osobisty, konkretny i aktualny prawnie 
chroniony interes, który może być realizowany na podstawie określonego przepisu, bezpośrednio 
wiążący się z indywidualnie i prawnie chronioną sytuacją strony. Radny nie może więc brać udziału w 
głosowaniu w sprawach, które dotyczą jego osoby lub jego najbliższych, z uwagi na to, że z mocy art. 
25 a cytowanej ustawy podlega wyłączeniu z głosowania.

Z uwagi na przeprowadzone w dniu 23 czerwca 2024 roku wybory sołtysów w Gminie 
Miedziana Góra, zachodzi konieczność powołania nowych inkasentów w poszczególnych sołectwach i 
podjęcia nowej uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty  za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso. Celem regulacji zawartej w art. 25a ustawy o samorządzie gminnym jest gwarancja 
uczciwego sprawowania przez radnego mandatu i wykluczenie sytuacji do wykorzystania mandatu do 
własnych korzyści.

W związku z powyższym proponuje się przyjęcie projektu niniejszej uchwały przez Radę 
Gminy Miedziana Góra  na sesji w dniu 20 sierpnia  2024 r.

Przewodniczący Rady Gminy

 

Łukasz  Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C9BD11A-5B89-44B7-80F2-E2AA34E400C2. Podpisany Strona 1


